
Отдел образования  

Администрации Краснохолмского муниципального округа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

г. Красный Холм 

18 июня 2024 г.                              № 243 

 

 

О проведении мониторинга показателей результатов государственной итоговой 

аттестации  в общеобразовательных организациях Краснохолмского  

муниципального округа  в  2023-2024 учебном году 
 

На основании положения о РСОКО Тверской области, положения о МСОКО, плана-

графика проведения мониторинговых исследований в системе образования 

Краснохолмского муниципального округа в 2023-2024 учебном году, утвержденного 

приказом Отдела образования Администрации Краснохолмского муниципального округа 

от 08.06.2023 года № 190, с целью осуществления мониторинга показателей результатов 

государственной итоговой аттестации в общеобразовательных организациях 

Краснохолмского муниципального округа  в 2023-2024 учебном году 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести мониторинг показателей результатов показателей результатов 

государственной итоговой аттестации в общеобразовательных организациях 

Краснохолмского муниципального округа  в 2023-2024 учебном году до 20 июля 2024 

года (Приложение). 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Кузнецову Л.В., заместителя 

заведующей Отделом образования Администрации Краснохолмского муниципального 

округа. 

 

 

Заведующий  Отделом образования 

Администрации Краснохолмского  

муниципального округа                                                                                        Н.В.Шадеркова  

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

 

к приказу от 18.06.2024 года № 243 

 

Показатели и формы, используемые для мониторинга результатов показателей 

результатов государственной итоговой аттестации  в общеобразовательных 

организациях Краснохолмского  муниципального округа  в  2023-2024 учебном году 
 

 Итоги  государственной итоговой аттестации  за курс среднего общего 

образования в  2024 году 

 

предмет средни

й балл 

по 

регион

у 

средний балл 

по 

муниципально

му округу 

средний балл по  

МБОУ 

«Краснохолмскаяс

ош № 1» 

средний балл по  

МБОУ 

«Краснохолмскаяс

ош № 2 им. с. 

Забавина» 

Химия  

23 мая 2024 г. 

    

География  

23 мая 2024 г. 

    

Русский язык 

28 мая 2024 г. 

    

Математика 

профильный 

уровень   

31 мая 2024 г. 

    

Математика 

базовый 

уровень  

31 мая 2024 г. 

    

Физика  

04  июня 2024 

г. 

    

Обществознан

ие 

04 июня 2024 г. 

 

    

КЕГЭ 

07 июня 2024 г. 

    



Английский 

язык (устно) 

07 июня 2024 г. 

    

Биология 

11 июня 2024 г. 

    

История 

11 июня 2024 г. 

    

Физика 

13 июня 2024 г. 

    

Английский 

язык (письм.) 

19 июня 2024 г. 

    

 

-Доля выпускников  11 классов ОУ, охваченных процедурой ГИА-11-_____. 

-Доля участников единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ), сдававших предметы по 

выбору (активность участия)-______. 

Доля обучающихся, не преодолевших минимальную границу в разрезе предметов, по МО-

_____. 

-Доля участников ЕГЭ, сдавших экзамены по обязательным предметам, предметам по выбору 

от общего числа участников ЕГЭ по МО -______. 

-Количество 100-балльных результатов по предметам-______. 

-Доля обучающихся, получивших от 61 до 80 баллов в разрезе предметов, по МО-_________. 

-Доля обучающихся, получивших от 81 до 100 баллов в разрезе предметов, по МО_____. 

-Доля выпускников текущего года ОУ, получивших суммарно по трѐм предметам ЕГЭ не 

менее 160 баллов-_________. 

-Доля выпускников текущего года ОУ, получивших суммарно по трѐм предметам ЕГЭ от 160 

до 220 баллов-________. 

-Доля выпускников текущего года ОУ, получивших суммарно по трѐм предметам ЕГЭ от 221 

до 250 баллов-___________. 

-Доля выпускников текущего года ОУ, получивших суммарно по трѐм предметам ЕГЭ более 

250 баллов__________. 

-Доля ОУ, продемонстрировавших наиболее высокие результаты ЕГЭ-_______. 

-Доля ОУ, продемонстрировавших наиболее низкие результаты ЕГЭ -________. 

-Доля выпускников 11 классов, получивших аттестат-________. 

 

 

 



Итоги  государственной итоговой аттестации   

за курс основного  общего образования в  2024 году 

 

предмет средний 

балл по 

региону 

средний балл по 

муниципально

му округу 

средний балл по  

МБОУ 

«Краснохолмск

ая сош № 1» 

средний балл по  

МБОУ 

«Краснохолмск

ая сош № 2 им. 

с. Забавина» 

средний 

балл по  

МБОУ 

«Хабоцка

я оош» 

Английский 

язык 

21 - 22 мая 

2024 г. 

 

 «5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

«5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

- - 

Биология 

27 мая 2024 г. 

 

 «5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

«5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

«5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

 

Обществознан

ие 

27 мая 2024 г. 

 

 «5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

«5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

«5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

 

Химия 

27 мая 2024 г. 

 

 «5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

«5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

«5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

 

Физика 

30 мая 2024 г. 

 «5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

«5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

«5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

 



География 

30 мая 2024 г. 

 «5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

«5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

«5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

 

История 

30 мая 2024 г. 

 «5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

«5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

«5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

 

Русский язык 

(ОГЭ/ГВЭ)  

03 июня 2024 

г. 

 «5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

«5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

«5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

«5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний 

балл – 

Учитель -   

Математика 

(ОГЭ/ГВЭ)  

06 июня 2024 

г. 

 «5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

«5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

«5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

«5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний 

балл – 

Учитель -   

Биология 

14 июня 2024 

г. 

 «5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

«5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

«5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

Средний балл – 

Учитель -   

 

Информатика 

14 июня 2024 

г. 

 «5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

«5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

«5»- 

«4»- 

«3»- 

«2»- 

 



Средний балл – 

Учитель -   

Средний балл – 

Учитель -   

Средний балл – 

Учитель -   

-Доля выпускников 9 классов ОУ, охваченных процедурой ГИА – 9/ГВЭ-_____________. 

-Доля обучающихся, не преодолевших минимальную границу в разрезе предметов, по МО-

______. 

-Доля обучающихся, получивших отметки «3», «4», «5» в разрезе предметов, по МО-

_________. 

-Доля ОУ, продемонстрировавших наиболее высокие результаты ОГЭ по предмету в 

соответствии с критериями Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(далее- Рособрнадзор)-_____. 

-Доля ОУ, продемонстрировавших наиболее низкие результаты ОГЭ по предметам в 

соответствии с критериями Рособрнадзор-______. 

-Доля обучающихся с ОВЗ, преодолевших/не преодолевших минимальную границу в разрезе 

предмето___________. 

-Доля выпускников 9 классов, получивших аттестат-______. 
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